
COPIA

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORDINANZA
N. 3 DEL 19/01/2021 PROT. 610

OGGETTO: Sistema di Videosorveglianza per il controllo dei siti soggetti ad abbandono dei
rifiuti attraverso dispositivi portatili denominati “fototrappole”. Apposizione 
segnaletica di informazione sulle zone oggetto di monitoraggio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che il Comune di Salice Salentino intende scoraggiare e prevenire il fenomeno

dell'abbandono incontrollato di rifiuti, che comporta, oltre la compromissione del decoro urbano e
l'inquinamento ambientale,  anche l'esborso di considerevoli  spese per la rimozione dei materiali
depositati e la bonifica dei siti interessati dalle micro discariche;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  nr.  06 del  14/01/2021,  con la  quale  si
stabilisce  l’installazione  in  via  sperimentale,  dei  dispositivi  denominati  “fototrappole”   da
posizionare su alcune zone del territorio comunale oggetto di monitoraggio;

RITENUTO  necessario  installare  nelle  aree  individuate  idonea  segnaletica  indicante  la
presenza di sistemi di videosorveglianza contro il fenomeno dell'abbandono dei rifiuti;

VISTO  l'art.  5  comma  6  del  Regolamento  comunale  per  la  disciplina  del  sistema  di
videosorveglianza installato sul territorio comunale approvato con deliberazione di C.C. n° 57 del
30/12/2020 in materia di informazione ai cittadini della presenza di telecamere;

VISTO il D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992;
VISTO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000,

O R D I N A
apporre sulle zone comunali sotto specificate:

 Cimitero  40°23’12.7”N 17°58’23.4”E
 Campo Sportivo 40°23’20.6”N 17°56’48.8”E
 Via Vecchia Veglie 40°22?32.8”N 17°57’40.2”E
 Contrada Chianca 40°23’31.9”N  17°57’44.4”E
 Contrada Maiana 40°21’29.0”N  17°56’29.1”E
 Parco Giochi Comunale 40°23’00.2”N  17°57’10.5”E

pannelli  stradali  indicanti  la  dicitura  “AREA  VIDEOSORVEGLIATA  -  La  registrazione  è
effettuata dal Comune di SALICE SALENTINO per fini di rilevamento abbandono rifiuti”

 Ordinanza n. 3 del  19/01/2021   -  pag. 1 di 3



COPIA

A V V I S A
Entro 60 giorni dalla pubblicazione e /o notificazione ai sensi dell’art. 37 comma .3° del

D.L.  30.04.1992  n.  285,  contro  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  da  chi  abbia
interesse ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con le modalità cui all’art.
74 del D.P.R. 16.12.1992 n. 495.

Entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o notificazione a norma dell’art. 3, comma 4, della
legge 7 agosto 1990, nr. 241, e successive modificazioni e integrazioni, si avverte, che contro il
presente provvedimento ai sensi della legge 6/12/1971, nr. 1034, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge al TAR della Puglia.

Ai sensi dell’art. 8 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni il responsabile
del procedimento è il Responsabile del Settore II- Polizia Locale – Protezione Civile – Comandante
Carlo CICALA.

D I S P O N E
la pubblicità del provvedimento, mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune e sul sito
internet, unitamente alla “informativa estesa sulla videosorveglianza”;

Lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

 Ordinanza n. 3 del  19/01/2021   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 92

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on-line il giorno
19/01/2021 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267
del 18/08/2000.

Salice Salentino, addì 19/01/2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs.  n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Salice Salentino

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Salice Salentino, 26/01/2021                                                   ____________________________

 Ordinanza n. 3 del  19/01/2021   -  pag. 3 di 3


